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Preisliste gültig ab 01.01.2021 NEU 
 

 
 

 

 
 
 

Pflegegrad 

1

Pflegegrad 

2

Pflegegrad 

3

Pflegegrad 

4

Pflegegrad 

5

Euro Euro Euro Euro Euro

Maßnahmepauschale 35,27 47,31 63,48 80,34 87,90

Unterkunft                       8,92 8,92 8,92 8,92 8,92

Verpflegung 10,53 10,53 10,53 10,53 10,53

Investitionsfolgekosten 13,50 13,50 13,50 13,50 13,50

Ausbildungsumlage 1,94 1,94 1,94 1,94 1,94

Tagessatz 70,16 82,20 98,37 115,23 122,79

für 30,42 Tage 2134,27 2500,52 2992,42 3505,30 3735,27

Anteil Pflegekasse 125,00 770,00 1262,00 1775,00 2005,00

Eigenanteil 

Doppelzimmer
2009,27 1730,52 1730,42 1730,30 1730,27

Kassenanteil max. für max. 23 Tage

Tage 23 23 23 23

Euro Euro Euro Euro Euro

1,94 1,94 1,94 1,94

67,41 67,41 67,41 67,41

34,89 34,89 34,89 34,89

67,41 67,41 67,41 67,41

Ausbildungsumlage

Eigenanteil pro Tag

1.612,00 €

Neu ab 01.01.2021

Kurzzeitpflege   

Kostenübernahme der 

Pflegekasse für höchstens

Maßnahmenpauschale

Betrag der Pflegekasse 

Einzelzimmerzuschlag 4,50 € pro Tag/                 pro Monat 136,89 € (30,42 Tage)

EEE Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil 21,99 €
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Tagespflege Uhrzeiten 07:30 bis 17:30 Uhr    

 
mehr als 4,5 Std. max. 9 Std. ganztags/ bis zu 4,5 Std. halbtags 

 
 

 

Pflegegrad  

1

Pflegegrad  

2

Pflegegrad   

3

Pflegegrad     

4

Pflegegrad  

5

Euro Euro Euro Euro Euro

Maßnahmepauschale 26,84 36,91 41,31 47,07 55,13

Unterkunft 3,41 3,41 3,41 3,41 3,41

Verpflegung 6,08 6,08 6,08 6,08 6,08

Investitionsfolgekosten 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

Tagessatz 42,63 52,7 57,1 62,86 70,92

Eigenanteil 15,79 15,79 15,79 15,79 15,79

Pflegegrad  

1

Pflegegrad 

2

Pflegegrad 

3

Pflegegrad 

4

Pflegegrad 

5

Euro Euro Euro Euro Euro

Maßnahmepauschale 14,52 19,55 21,75 24,63 28,66

Unterkunft 2,27 2,27 2,27 2,27 2,27

Verpflegung 4,57 4,57 4,57 4,57 4,57

Investitionsfolgekosten 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

Tagessatz 24,96 29,99 32,19 35,07 39,1

Eigenanteil 10,44 10,44 10,44 10,44 10,44

Behindertenfahrzeug einfach 8

Tagespflege ganztags

Tagespflege halbtags

Fahrtkosten

plus 1,72 Euro pro angefangen km

Euro


